
Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA I 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 11 00 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

1 1 ~ a t e l ~ i a :  Dec 04, 2010 
l~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

I 
lCustomer.s Order 1 Orden Cliente - itern N" ICustomer s ReferenceIReferencia del cliente IManufacturer s Works Order N" 1 Confirmación de Venta I 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION IBARN IZADO 
Standard or Specification I Normas o especificaciones. API SPEC 5L l ~ tee l  Grade 1 Grado de acero. i ~ n d s  1 Extremos. PLAlN END 1 

1 5031 8/01 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 

1 1 
Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. 
SEAMLESS H O T  ROLLED 

Product Type 1 Tipo de producto. 
LlNE PlPE SEAMLESS 

Dimensions 1 Dimensiones. 
1.90 X 0.281 l NCH 

148.30 X 7.14 M M  1 112.00 112.50 MTS 160.830 MTS 441 .O00 KG 17 25 KGlM 

l TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSIÓN 

BlX42-L245lL290 PSL1 
Quantity 1 Cantidad. 5 Pcslpz 
199.573 FT 972.244 LB 

Schedule 1 Cedula Length 1 Longitud. 
160 39.40 141 .O0 FT 

Heat No 
Colada N" 

- - 

LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
4.86 LB/FT 

Ls Location of the sample 1 Localización de la muestra B Body l Cuerpo SS Strip specimen 1 Rectangular On: Onentation 1 Orientacion 
L Longitudinal 1 Longitudinal RT Room Temperature 1 Temperatura Ambiente EUL Extension Under Load Method UTS: Ultimate Tensile Strength 1 Resistencia 
Req Max Maximum Required 1 Máximo Requerido Obt Obtained 1 Obtenido Y S Yield Strength 1 Fluencia LMin Lonqitudinal Minimum 1 Minimo Lonaitudinal 

Sample N" 
Muestra N" 

Specimen condition 
Condición de la probeta 
Ls 

Specimen dirnensions 
Dimensiones de la probeta 

Test 
temp 

Temp. 
de 

ensayo 

TY Pe 
Tipo 

Size 
Tamaño Ori - 

YS 
Unit 1 Unidad 
KGIMM2 

RequiredlRequerido 

TMin. 
TMax 

Elongation 
Alargamiento 

% ~n 2 inches 
Min.: 

UTS 
Unit 1 Unidad 
KGlMM2 

Required/Requerido 

TMin 
TMax 

YS 
1 

UTS 

Req 
Max 



Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 Nurnber I Número 1 Page I p á g I n Y I  

1005721 5 1 2 1 3  
 ate 1 ~ í a :  Dec 04, 201 0 

l~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer's Order 1 Orden Cliente - item N" ICustomer S ReferenceIReferencia del cliente IManufacturer's Works Order N" 1 Confirmacibn de Venta 1 

48.30 X 7.14 M M  1 112.00112 50 MTS 160.830 MTS 441 .O00 KG 17.25 KGIM 

t TECHNOLOGJCAL TEST / ENSAYOS TECNOLÓGICOS 
Heat No 1 Sample No 1 1 

Bend Test 1 

15031 8/01 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 
BARN l ZADO 
Ends 1 Extremos. PLAIN END 

1 1 

Colada No Muestra N" Ensayo de Curvado 
I 

40373 756114 GOODIBUENO 

. . 
c CHEMICAL COMPOS~T~ON I COMPOSICI~N QU~MICA - - . a x  : - j 

*..>a -+ 

Composition % 1 Composic~bn % 

Mn SI Cr Mo S P 

3 -  .-- . 

A INCLUYE A DE EVENTUA 

DE CONTAMlNACl6N 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricacibn. 
SEAMLESS H O T  ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Dimensions 1 Dimensiones. 
1.90 X 0.281 INCH 

Product Type 1 Tipo de producto 
LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

BlX42-L245lL290 PSL1 
Quantity 1 Cantidad. 5 PCS/PZ 
199.573 FT 972.244 LB 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API SPEC 5L l ~ t e e l  Grade 1 Grado de acero. 
LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
4.86 LBIFT 

Schedule 1 Cedula 
160 

Length 1 Longitud. 
39.40 141 .O0 FT 



= Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Número Page / Página: I 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91 697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

1 1  ate 1 ~ i a :  Dec 04, 201 0 1 
Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer's Order 1 Orden Cliente - ltem N" ICustomer S ReferencelReferencia del cliente 1~anufacturer.s Works Order No 1 Confirmacidn de Venta I 

48.30 X 7 14 M M  1 112 00 1 12.50 MTS 160.830 MTS 441 000 KG 17.25 KGIM 

1 SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACIÓN SUPLEMENTARIA 
NO REPARADO POR SOLDADURA 

15031 8/01 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 
BARN l ZADO 
Ends 1 Extremos. PLAlN END 

I I 

LA DUREZA CUMPLE CON LA NACE MR-01-75lISO-15156-2 

EDlClON DE LA NORMA: API 5L, 44" Edition 2007 - Errata1 Aderndurn 20091SO 3183:2007 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASTM A531A 53 2007 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASTM A 1061 2006A 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASME SA 5312007 

EDlClON DE LA NORMA: ASME SA 1061 2007 

EDlCl6N DE LA NORMA: NACE MR 01-75 - ISO 15156-2 : 2003 

EDlCl6N DE LA NORMA: NACE MR-01-03 EDlClON 2007 

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION. 

CONTROL NO DESTRUCTIVO (C.N.D.): SATISFACTORIO. 

METODO DE INSPECCION: E.M.!. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 5 % . 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. 
SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Dirnensions 1 Dimensiones. 
1.90 X 0.281 l NCH 

CHlEF OF OUALlTY CERTlFlCATlON DEPT. 

DEPTO. DE CERTlFlCAClON DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD 

Product Type 1 Tipo de producto. 
LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

BlX42-L245lL290 PSL1 
Quantity I Cantidad. 5 PCS/PZ 
199.573 FT 972.244 LB 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API SPEC 5L Isteel Grade 1 Grado de acero. 
LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight / Peso Nominal 
4.86 LBIFT 

Schedule 1 Cedula 
160 

Length 1 Longitud. 
39.40 1 41 .O0 FT 


